静看協総第１９４号

平成 29 年 9 月 25 日

医療・福祉施設等看護代表者 様

公益社団法人静岡県看護協会

会 長  渡 邊 昌 子

「災害支援ナース育成研修」のお知らせ

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より本会事業運営につきましては、格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、静岡県看護協会では、災害支援ナースとして被災者及び被災地域の為に活動できる実践

能力の習得など、質の向上を図ることを目的として育成研修を毎年実施しております。今年度も

下記により実施します。
つきましては、該当者へのご周知・ご出席につきましてご配慮賜りますようよろしくお願い申

し上げます。
記

日  時：平成 30年 1月 28日（日）29日（月）30日（火） 9:30～16:30

場  所：静岡県看護協会 第１研修室

講  師：山﨑達枝 先生 （元 東京医科大学医学部 看護学科准教授）

研修方法：講義、演習

募集人数：50名 （多数の場合、選考あり）

対象者： ①平成 25～29 年度に災害看護地区研修を修了している方

＊災害支援ナース登録資格のある方は受講できません

  ＊29年度は地域防災訓練参加予定として申し込み可

      ②看護経験４年 1か月以上

③３日間確実に出席できる方

④平成 29年度静岡県看護協会員であること

研修費用：無料

申込方法：研修申込書（別紙）に、平成 25～28 年度「災害看護地区研修修了証」のコピーを添付

し、静岡県看護協会 総務部宛にＦＡＸして下さい。

ＦＡＸ番号 054－202－1751

申込締切：平成 29 年 11 月 20 日（月）

受講決定：平成 29年 12月 22日頃までに受講決定者に「受講通知」を送付します。

                     公益社団法人静岡県看護協会 総務部・災害看護対策委員会

連絡先：TEL:054-202-1750  FAX:054-202-1751